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Bezdech senny zwiększa ryzyko nagłej
śmierci sercowej

Osoby cierpiące na obturacyjny bezdech senny są znacznie bardziej narażone na nagłą
śmierć sercową - wynika z badań opublikowanych przez "Journal of the American College of
Cardiology". 
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O bezdechu sennym mówi się, gdy
podczas snu człowiek przestaje oddychać na minimum 10 sekund przynajmniej pięć razy na godzinę.
Objawami są głośne chrapanie, duszenie się, problemy ze złapaniem tchu i senność w ciągu dnia.
Zaburzenia oddechu mają związek z chorobami układu krążenia. Przyczyniają się m.in. do
nadciśnienia, migotania przedsionków i zawału.

Dr Virend Somers z Kliniki Mayo w Rochester (USA) przeprowadził badania w grupie 10,7 tys. osób,
które obserwowane były przez ponad 5 lat. W tym czasie doszło do 142 przypadków nagłej śmierci
sercowej, przy czym najczęściej umierały osoby po 60. roku życia, mające około 20 epizodów
bezdechu w ciągu godziny i mające najniższy poziom nasycenia krwi tętniczej tlenem. Jeżeli poziom
saturacji był niższy niż 78 proc., ryzyko nagłej śmierci sercowej było wyższe o 80 proc.

Wcześniejsze badania dr. Somersa wykazały, że osoby cierpiące na bezdech senny częściej umierały
nagle z powodu choroby serca pomiędzy godziną 22.00 a 6.00 (w populacji ogólnej w tym czasie
rzadko dochodzi do nagłej śmierci sercowej).
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.

 
24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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